REA E CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI

Rua Francisco Munhoz Cegarra nº 126 = fone (14) 3662 2311
ae ode de ode e ole ode oe ope ode ole ode oe ode e ode ode ode ode ode oe ode ode oe ode ole he oe ode oe ode ode e ode oe ode ode oe ade de ode ode ode ade

Vereador —- RICARDO PREARO - PDT

REQUERIMENTONº 73 pon.

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve, REQUER nos termos regimentais, a Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, que envie a esta Casa de Leis, esclarecimentos relativos a suspensão
da obra prevista no contrato nº 124/2020 que, contemplava a iluminação pública da

rotatória Expresso Sul aos Bairros Jd. Garotinho, Jd. Romero, Jd. Santo André:

I- Por qual motivo o Executivo Municipal suspendeu essa importante obra que
beneficiaria a população residente nos bairros Jd. Garotinho, Jd. Romero, Jd.
Santo André?

2- A obra foi licitada, com dinheiro em caixa para a sua execução, a pergunta é,

houve motivos técnicos que justificaram o cancelamento da execução da obra?
3- Passados mais de 60 dias do ato do Executivo Municipal que suspendeu a

execução da obra, quais foram as decisões tomadas ou serão tomadas pelo
Executivo com relação a obra não realizada?

Justificativa

O Poder Legislativo tem o poder-dever de acompanhar e fiscalizar todos
os atos do Poder Executivo Municipal.

Há décadas os moradores dos bairros citados sonham com essa
importante obra, e este vereador vem recebendo inúmeras reclamações, solicitações e

indagações porque não foi ainda realizada essa importante obra em nossa cidade.
Portanto, a administração deve o quanto antes de forma transparente apresentar suas
justificativas para a população que nos cobra uma solução rápida para a conclusão dessa
importante obra.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2021.

| Câmara Municipal
de Bariri

Ricardo Prearo

Vereador

24 MAR. 2021

  PROTOCOLO Do SAL :